

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

**«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
ИССЛЕДОВАНИЙ И РАЗРАБОТКИ
ИММУНОБИОЛОГИЧЕСКИХ
ПРЕПАРАТОВ ИМ. М.П. ЧУМАКОВА РАН»
(ИНСТИТУТ ПОЛИОМИЕЛИТА)
(ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»
(Институт полиомиелита))**

Адрес места нахождения: улица Кржижановского, дом 29,
корпус 5, помещение I, комната № 6, город Москва, 117218

Почтовый адрес: поселение Московский, посёлок Института
полиомиелита, домовладение 8, корпус 1, город Москва, 108819

Тел./факс (495) 841-90-02; (495) 549-67-60

E-mail: sue_polio@chumakovs.su; www.chumakovs.ru

ОКПО 01895045, ОГРН 1167746624847,

ИНН/КПП 7751023847/772701001

№ 17/1 от 17.01.2023г.

Подрядчикам, заинтересованным в выполнении
Работ

От:

Федеральное государственное автономное
научное учреждение «Федеральный научный
центр исследований и разработки
иммунобиологических препаратов им. М.П.
Чумакова РАН» (Институт полиомиелита)
(ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»
(Институт полиомиелита)),

Юридический адрес: улица Кржижановского,
дом 29, корпус 5, этаж 3, помещение I, комната
№ 6, вн. тер. г. Муниципальный округ, Котловка,
город Москва, 117218, umto@chumakovs.su,
(495) 841-01-32

Запрос о предоставлении коммерческих предложений

ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН» (Институт полиомиелита) планирует проведение процедуры закупки монтажных работ основного и дополнительного ограждения на объекте «Котельная» для нужд ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН» (Институт полиомиелита) в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Способ закупки – в зависимости от суммы расчета начальной максимальной цены договора.

Срок выполнения Работ: не более 60 (Шестидесяти) календарных дней со дня следующего за днем заключения Договора.

Место выполнения Работ: Земельный участок учреждения с кадастровым номером 77:17:0000000:11563, по адресу: г. Москва, пос. Московский, п. Института Полиомиелита, влд. 8; Объект «Котельная», инв. № 00-000010, кадастровый номер 77:17:0000000:3960, расположенный по адресу: г. Москва, п. Московский, пос. Института Полиомиелита, домовл. 8, стр. 2.

Предполагаемые сроки проведения процедуры закупки: январь 2023 г.

Перечень Работ представлен в Локальном сметном расчете (Приложение № 1 к запросу о предоставлении коммерческих предложений).

Порядок оплаты: Оплата осуществляется по безналичному расчету. Оплата за фактически выполненные Работы производится в течение 7 (Семи) рабочих дней после выполнения Работ и подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, а также после предоставления Подрядчиком счета на оплату, счет-фактуры, копий документов, подтверждающих фактическую стоимость строительных материалов, используемых при выполнении Работ, а также всей необходимой технической (исполнительной), эксплуатационной и иной документации, в соответствии с требованиями и нормативными правовыми актами (документами) Российской Федерации для данного вида Работ, для дальнейшей эксплуатации результатов Работ.

В стоимость Работ включаются все расходы на необходимые расходные материалы, комплектующие, оборудование, затраты, расходы и компенсация издержек Подрядчика, связанные с выполнением Работ, причитающееся Подрядчику вознаграждение; расходы по исполнению гарантийных обязательств, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, а также все прочие расходы, необходимые для выполнения Работ.

Особенности: Процедура закупки будет проводиться в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон).

Ответ должен содержать срок действия предлагаемой цены, расчет стоимости Работ, срок выполнения Работ и порядок оплаты (в случае, если Подрядчик предлагает иные условия выполнения Работ, чем те, что указаны в настоящем запросе коммерческих предложений). В частности, из содержания коммерческого предложения должны однозначно определяться стоимость Работ с указанием системы налогообложения Подрядчика.

Ответы должны быть поданы с «18» августа 2023 г. по «23» августа 2023 г. включительно по адресу: **umto@chumakovs.su**.

Ответ должен иметь реквизиты Подрядчика, печать и подпись.

Рекомендуем в теме письма указать номер запроса коммерческих предложений.

Проведение данной процедуры сбора информации не влечёт за собой возникновения каких-либо обязательств Заказчика.

При наличии технических ошибок и неточностей при описании Работ просим сообщить Заказчику.

Коммерческие предложения, превышающие стоимость локального сметного расчета (Приложение № 1 к запросу цен) рассматриваться Заказчиком не будут.

Первый заместитель
генерального директора



А.Ю. Афонин

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586										
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
ОТ	ЭМ	в т.ч. ОТМ	М	ЗТ	ЗТМ	Итого по расценке	ФОТ	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	
102,78	30,45	4,35	285,60	11,6	0,35	418,83	31,45	102	58	
8,41	2,71	0,39	20,33	1,15	1,25	8,80	8,80	102	58	
35,45	11,51	35,45	7,93	0,9493811	0,031136	312,00	8,98	102	58	
298,00	31,00	14,00	161,00	чел.-ч	чел.-ч	312,00	8,80	102	58	
102,78	30,45	4,35	285,60	чел.-ч	чел.-ч	418,83	31,45	102	58	
8,41	2,71	0,39	20,33	чел.-ч	чел.-ч	8,80	8,80	102	58	
35,45	11,51	35,45	7,93	чел.-ч	чел.-ч	312,00	8,80	102	58	
298,00	31,00	14,00	161,00	чел.-ч	чел.-ч	312,00	8,80	102	58	
54	ФССЦ-08.4.03.03-0032					Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,89*2*32/1000	45,53	0,05696	7 997,23	989,00
Всего по позиции							455,52	0,05696	7 997,23	3 612,00
55	ФССЦ-08.4.03.03-0029					Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,222*2*32/1000	116,70	0,014208	8 213,72	925,00
Всего по позиции							455,52	0,014208	8 213,72	925,00
9	ФЕР9-08-001-01					Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в		0,32		
Всего по позиции								0,32		

бетонное основание		Объем=32 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585		При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1	ОТ	304,01	1,15	111,88	35,45	3 966,00					
2	ЭМ	3 430,97	1,25	1 372,39	11,51	15 796,00					
3	в т.ч. ОТМ	281,18	1,25	112,47	35,45	3 987,00					
4	М	233,10		74,59	7,93	591,00					
	ЗТ			13,11552							
	ЗТМ			22,48	1,25	8,992					
	Итого по расценке	3 968,08		1 558,86		7 953,00					
	ФОТ			224,35		7 396,00					
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		93								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		62								
	Итого по расценке			139,10		4 931,00					
	копирование										
	Всего по позиции	1 906,61		7 915,89		62 773,00					
10	ТЦ 23.3.08.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Столб для забора 62x55x1,4 мм 3,5 м 4 отверстия зеленый RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=2354/1,2	шт.	32	1 961,67	7 915,89	7,93	62 773,00			
3	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средней с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Конструкции из кирпича и блоков)	м3	2,2	55,26	121,57	7,93	964,00			
5	ФССЦ-04.1.02.05-0009	Смеси бетонные тяжелого бетона (ВСТ), класс В25 (М350) (Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)	м3	25,7856	725,69	18 712,35	7,93	148 389,00			
	Всего по позиции	18 712,35		148 389,00							

11	ФЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м Объем=16 / 10	10 шт.	1,6	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586					
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
1	ОТ			1,15	3 956,00
2	ЭМ			1,25	459,00
3	в т.ч. ОТМ			1,25	559,00
ЗТ		7,11	1,15	13,0824	
ЗТМ		0,68	1,25	1,36	
Итого по расценке		80,59		151,48	4 515,00
ФОТ				127,38	4 199,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9					
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
1	Строительные металлические конструкции	93	%	118,46	2 799,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9					
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
1	Строительные металлические конструкции	62	%	78,98	2 799,00
Всего по позиции		348,92		9 617,53	76 267,00
12	ТЦ 08.1.06.04_77_7716928917_25_08.2022_01	Панель Profi 2,43x2,5 RAL 6005 GL (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=5720/1,2	шт.	16	7,93
Всего по позиции		4 766,67		9 617,53	76 267,00
13	ФЕР09-08-002-01	Устройство барьеров безопасности: плоских Объем=(0,6*8) / 100	100 м	0,048	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586					
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
1	ОТ			3,17	112,00
2	ЭМ			1,52	17,00
3	в т.ч. ОТМ			0,69	24,00
4	М			3,26	26,00
ЗТ		6,73	1,15	0,371496	
ЗТМ		0,99	1,25	0,0594	

	Итого по расценке					150,58			7,95		136,00
	ФОТ								3,86		126,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93					3,59		84,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62					2,39		
		Всего по позиции							13,93		365,00
14	ТЦ_07.2.05.01_77_7716928917_25 .08.2022_01	Крепление Скоба и болт М6x85 RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=103/1,2	шт.	128		85,83			1 385,37	7,93	10 986,00
		Всего по позиции							1 385,37		10 986,00
15	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25 .08.2022_01	Наконечник универсальный RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=902/1,2	шт.	32		751,67			3 033,17	7,93	24 053,00
		Всего по позиции							3 033,17		24 053,00
16	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25 .08.2022_01	Фиксатор проволоки в наконечнике (скоба + болт М6*40 + гайка М6) (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=37/1,2	шт.	32		30,83			124,46	7,93	987,00
		Всего по позиции							124,46		987,00
17	ТЦ_08.3.03.06_77_7716928917_25 .08.2022_01	Струна для крепления СББ/ЛББ оцинкованная D 2,5мм (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=4205/1,2	шт.	1		3 504,17			441,87	7,93	3 504,00
		Всего по позиции							441,87		3 504,00
18	ТЦ_08.3.03.06_77_7716928917_25 .08.2022_01	Плоский барьер безопасности из армированной колючей ленты: бухта 600мм витков в п.м. 4,4 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=3720/1,2	шт.	8		3 100,00			3 127,36	7,93	24 800,00
		Всего по позиции							3 127,36		24 800,00

19		ФЕР07-01-055-08		Всего по позиции		100 шт.		0,01		3 127,36		24 800,00		
		Устройство												
		калиток: с												
		установкой												
		столбов												
		металлических												
		Объем=1 / 100												
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
		При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1	ОТ							7 787,20	1,15	89,55	35,45	3 175,00
		2	ЭМ							301,02	1,25	3,76	11,51	43,00
		3	в т.ч. ОТм							35,03	1,25	0,44	35,45	16,00
		4	М							260,28		2,60	7,93	21,00
		ЗТ			785	1,15	9,0275							
		ЗТм			3,02	1,25	0,03775							
		Итого по расценке												
		ФОТ								8 348,50		95,91		3 191,00
		НР Бетонные и железобетонные сборные			110		110					89,99		3 510,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7												
		конструкции и работы в строительстве												
		СП Бетонные и железобетонные сборные			73		73					65,69		2 329,00
		конструкции и работы в строительстве												
		Всего по позиции												
		Калитка Ргоф Lock 2,43x1 RAL 6005					1			34		4 329,51	7,93	34 333,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)												
		Цена=41200/1,2												
		Всего по позиции												
		Наконечник прямой для крепления ПББ 500,600 RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков)					2			1 125,00		4 329,51	7,93	34 333,00
		Цена=1350/1,2												
		Всего по позиции												
		283,73												
		2 250,00												
		283,73												
		2 250,00												

22	ТЦ 01.5.02.01_77_7716928917_25 .08.2022_01	Фиксатор проволоки в наконечнике (скоба + болт М6*40 + гайка М6) (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=37/1,2	шт.	4	30,83	15,51	7,93	123,00
Всего по позиции								
23	ФЕР09-08-002-01	Устройство барьеров безопасности: вдоль Объем=(0,6*1) / 100	100 м	0,006				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр ц.586								
		1 ОТ			57,41	1,15	0,40	35,45
		2 ЭМ			25,32	1,25	0,19	11,51
		3 в т.ч. ОТм			11,49	1,25	0,09	35,45
		4 М			67,85		0,41	7,93
		ЗТ	чел.-ч	6,73	1,15			
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25			
		Итого по расценке			150,58			
		ФОТ					1,00	17,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93			0,49	16,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62			0,30	11,00
Всего по позиции								
24	ТЦ 08.3.03.06_77_7716928917_25 .08.2022_01	Плоский барьер безопасности из армированной колючей ленты: бухта 600мм витков в п.м. 4,4 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=3720/1,2	шт.	1	3 100,00	390,92	7,93	3 100,00
Всего по позиции								
25	ФЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт.	0,01				
Всего по позиции								
						390,92		3 100,00

Объем=1 / 100

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586

При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1	ОТ					17	1,15	199,79	35,45	7 083,00
2	ЭМ					372,80	1,25	165,33	11,51	1 903,00
3	в т.ч. ОТм					13				
4	М					226,59				
ЗТ						1 561,67	1,25	19,52	35,45	692,00
ЗТм						1 929,26		19,29	7,93	153,00
	чел.-ч									
	чел.-ч									
	Итого по расценке					32		384,41		7 775,00
	ФОТ					528,65		219,31		8 553,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									
Прил. п.7										
	%					110		241,24		5 676,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									
Прил. п.7										
	%					73		160,10		
26	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Наконечник прямой для крепления ПЭБ 500,600 RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков)								
	шт.									
	Цена=1350/1,2									
	Всего по позиции					1		785,75		23 368,00
27	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Фиксатор проволоки в наконечнике (скоба + болт М6*40 + гайка М6) (Конструкции из кирпича и блоков)								
	шт.									
	Цена=37/1,2									
	Всего по позиции					8		141,87		1 125,00
	шт.									
	Всего по позиции					30,83		31,15	7,93	247,00
28	ФЕР09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых								
	шт.									
	Всего по позиции					1,6		31,15		247,00

<p>металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м Объем=16 / 10</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586</p> <p>При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>																
1	ОТ							60,65	1,15	111,60	35,45	3 956,00				
2	ЭМ						19,94	1,25	39,88	11,51		459,00				
3	в т.ч. ОТМ						7,89	1,25	15,78	35,45		559,00				
	ЗП	чел.-ч	7,11	1,15	13,0824											
	ЗТМ	чел.-ч	0,68	1,25	1,36											
Итого по расценке												80,59	151,48	4 515,00		
ФОТ												127,38		4 199,00		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9													93			
НР Строительные металлические конструкции												%				
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9													62			
СП Строительные металлические конструкции												%		78,98	2 799,00	
конструкции														11 413,00		
Всего по позиции												16	4 266,67	8 608,70	7,93	68 267,00
29	ТЦ_08.1.06.04_77_7716928917_25_08.2022_01	Сетка противопожарная размер: 500х2500мм, диаметр прутка 8мм, ячейка 150х150мм (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=5120/1,2	шт.													
Всего по позиции												8 608,70		68 267,00		
Итого по разделу 1 Основное ограждение														62 565,19		
Раздел 2. Ограждение запорной арматуры																
35	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев в настилах	т		0,035584											
Объем=(0,89*2*16+0,222*2*16)/1000																
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586																
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25																
1	ОТ							102,78	1,15	4,21	35,45	149,00				
2	ЭМ							30,45	1,25	1,35	11,51	16,00				
3	в т.ч. ОТМ							4,35	1,25	0,19	35,45	7,00				
4	М							285,60	10,16	7,93		81,00				

ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	0,4746906					
ЗТМ	чел.-ч	0,35	1,25	0,015568					
Итого по расценке				418,83				15,72	156,00
ФОТ								4,40	159,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	102				4,49	
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	58				2,55	90,00
Всего по позиции		т		0,02848	7 997,23			22,76	495,00
53	ФССЦ-08.4.03.03-0032	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,89*2*16/1000	т					227,76	1 806,00
Всего по позиции		т		0,007104	8 213,72			58,35	463,00
52	ФССЦ-08.4.03.03-0029	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 6 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,222*2*16/1000	т						
Всего по позиции								58,35	463,00
38	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=16 / 100	100 шт.				0,16		
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
Итого по позиции				304,01			1,15	55,94	1 983,00
2 ЭМ				3 430,97			1,25	686,19	7 898,00

3	в т.ч. ОТм						281,18	1,25	56,24	35,45	1 994,00
4	М						233,10		37,30	7,93	296,00
	ЗТ		чел.-ч	35,64	1,15	6,55776					
	ЗТм		чел.-ч	22,48	1,25	4,496					
	Итого по расценке										
							3 968,08		779,43		3 977,00
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Строительные	%	93		93			112,18		3 699,00
	Прил. п.9	металлические							104,33		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные	%	62		62			69,55		2 466,00
	Прил. п.9	металлические									
	конструкции										
	Всего по позиции										
34	ФССЦ-04.1.02.05-0009	Смесь бетонная	м3			12,8928	725,69		9 356,18	7,93	16 342,00
		тяжелого бетона									
		(БСТ), класс В25									
		(М350)									
		(Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве)							9 356,18		74 195,00
	Всего по позиции										
32	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный	м3			1,1	55,26		60,79	7,93	482,00
		для строительных:									
		работ средней с									
		крупностью зерен									
		размером свыше 5									
		мм-до 5% по массе									
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
	Всего по позиции										
39	ТЦ_23.3.08.01_77_7716928917_25	Столб для забора	шт.			16	1 961,67		3 958,01	7,93	31 387,00
	.08.2022_01	62x55x1,4 мм 3,5 м									
		4 отверстия									
		зеленый RAL 6005									
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
		Цена=2354/1,2									
	Всего по позиции										
40	ФЕР09-08-002-05	Устройство	шт.			0,8			3 958,01		31 387,00
		заграждений из									
		готовых									
		металлических									
		решчатых									
		панелей: высотой									
		до 2 м									
		Объем=8 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр										
	п.586										
	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	ОТ					60,65	1,15	55,80	35,45	1 978,00
2	ЭМ					19,94	1,25	19,94	11,51	230,00
3	в т.ч. ОТМ					7,89	1,25	7,89	35,45	280,00
	ЗТ		чел.-ч	7,11	1,15					6,5412
	ЗТм		чел.-ч	0,68	1,25					0,68
	Итого по расценке									
	ФОТ					80,59		75,74		2 258,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Строительные	%	93				63,69		2 100,00
	Прил. п.9	металлические						59,23		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные	%	62					39,49	1 400,00
	Прил. п.9	металлические								
		конструкции								
	Всего по позиции									
41	ТЦ 08.1.06.04_77_7716928917_25_08.2022_01	Панель Ггоф 2,43x2,5 RAL 6005 GL	шт.	8		4 766,67		4 808,70	7,93	38 133,00
		(Конструкции из кирпича и блоков)								
		Цена=5720/1,2								
	Всего по позиции									
42	ФЕР09-08-002-01	Устройство барьеров безопасности: плоских Объем=(0,6*1)/100	100 м							0,006
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1	ОТ				57,41	1,15	0,40	35,45	14,00
	2	ЭМ				25,32	1,25	0,19	11,51	2,00
	3	в т.ч. ОТМ				11,49	1,25	0,09	35,45	3,00
	4	М				67,85		0,41	7,93	3,00
	ЗТ		чел.-ч	6,73	1,15					0,046437
	ЗТм		чел.-ч	0,99	1,25					0,007425
	Итого по расценке									
	ФОТ					150,58		1,00		17,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Строительные	%	93				0,49		16,00
	Прил. п.9	металлические						0,46		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Строительные	%	62					0,30	11,00
	Прил. п.9	металлические								
		конструкции								
	Всего по позиции									
								1,76		46,00

43	ТЦ_07.2.05.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Крепление Скоба и болт М6x85 RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=103/1,2	шт.	64	85,83	692,69	7,93	5 493,00
Всего по позиции								
44	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Наконечник универсальный RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=902/1,2	шт.	16	751,67	1 516,65	7,93	12 027,00
Всего по позиции								
45	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Фиксатор проволоки в наконечнике (скоба + болт М6*40 + гайка М6) (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=37/1,2	шт.	16	30,83	62,17	7,93	493,00
Всего по позиции								
46	ТЦ_08.3.03.06_77_7716928917_25_08.2022_01	Струна для крепления СББ/ПББ оцинкованная D 2,5мм (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=4205/1,2	шт.	1	3 504,17	441,87	7,93	3 504,00
Всего по позиции								
47	ТЦ_08.3.03.06_77_7716928917_25_08.2022_01	Плоский барьер безопасности из армированной колочной ленты: бухта 600мм витков в п.м. 4,4 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=3720/1,2	шт.	1	3 100,00	390,92	7,93	3 100,00
Всего по позиции								
Дополнительное ограждение кровли I этажа								
48	ФЕР09-08-002-01	Устройство барьеров безопасности: плоских Объем=0,4 / 100	100 м	0,004				3 100,00

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,25; ЗПМ=1,25; ЭМ=1,15; ЭП=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1	ОТ	57,41	1,15	0,26	35,45	9,00			
2	ЭМ	25,32	1,25	0,13	11,51	1,00			
3	в т.ч. ОТМ	11,49	1,25	0,06	35,45	2,00			
4	М	67,85		0,27	7,93	2,00			
ЗТ	чел.-ч	6,73	1,15				0,030958		
ЗТМ	чел.-ч	0,99	1,25				0,00495		
Итого по расценке									
		150,58		0,66		11,00			
ФОТ									
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9									
НР Строительные металлические конструкции	%	93				10,00	93		
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9									
СП Строительные металлические конструкции	%	62				7,00	62		
Всего по позиции									
		1,16		4 539,72	7,93	36 000,00	32	1 125,00	
Наконечник прямой для крепления ПЭБ									
49	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	500,600 RAL 6005 (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=1350/1,2	шт.						
		4 539,72		124,46	7,93	987,00	32	30,83	
Всего по позиции									
50	ТЦ_01.5.02.01_77_7716928917_25_08.2022_01	Фиксатор проволоки в наконечнике (скоба + болт М6*40 + гайка М6) (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=37/1,2	шт.						
		124,46		441,87	7,93	3 504,00	32	30,83	
Всего по позиции									
51	ТЦ_08.3.03.06_77_7716928917_25_08.2022_01	Струна для крепления СББ/ЛББ оцинкованная D 2,5мм (Конструкции из кирпича и блоков) Цена=4205/1,2	шт.						
		124,46		441,87	7,93	3 504,00	1	3 504,17	
Всего по позиции									
		441,87				3 504,00			
Итого по разделу 2 Ограждение заборной арматуры									
		27 833,59							
Итого по смете:									

Итого прямые затраты (справочно)	88 788,41	733 166,00
в том числе:		
Оплата труда рабочих	753,01	26 693,00
Эксплуатация машин	2 333,46	26 857,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	229,63	8 140,00
Материалы	85 701,94	679 616,00
Строительные работы	90 398,78	790 251,00
в том числе:		
оплата труда	753,01	26 693,00
эксплуатация машин и механизмов	2 333,46	26 857,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	229,63	8 140,00
материалы	85 701,94	679 616,00
накладные расходы	967,64	34 301,00
сметная прибыль	642,73	22 784,00
Итого ФОТ (справочно)	982,64	34 833,00
Итого накладные расходы (справочно)	967,64	34 301,00
Итого сметная прибыль (справочно)	642,73	22 784,00
Компенсация НДС при УСН БЦ: $(85701,94+(2333,46-229,63)+967,64*0,1712+642,73*0,15+0)*0,20$ ПЦ: $(679616+(26857-8140)+34301*0,1712+22784*0,15+0)*0,20$	17 613,57	141 524,59
ВСЕГО по смете	108 012,35	931 775,59
в том числе:		
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ		447 443,00